
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 76 ОО № 57 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 13 сентября 2017 года № 660 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 
на 2018-2030 гг» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением — Правительства  Российской Федерации от 
10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды», постановлением — Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решением Совета 

Усть-Лабинского  городского поселения — Усть-Лабинского района — от 

23 апреля 2025 г. № 1 протокол № 11 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 г. № 867 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Усть-Лабинского — городского — поселения Усть-Лабинского — района» (с 

изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), в целях 

повышения уровня благоустройства, создания комфортной и современной 

городской среды на территории — Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, п о становляю: 
1. Утвердить — изменения — в — постановление — администрации



Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского — района 

от 13 сентября 2017 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского — района» на 2018-2030 гг» (с 
изменениями от 28 декабря 2024 г. № 958) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать — утратившими — силу — постановление — администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
от 25 апреля 2025 г. № 247 «О внесении изменений в постановление 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 13 сентября 2017 года № 660 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» на 2018-2030 

гг». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района — в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» \уу/ууу. вогой-и5!-аБт5К.т). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

уе 

городского пос%п%ічия АЙ М 
Усть- Лабинскога раио 

°
 Ы 

Р.В. Перевалов 

“У
бх
он
ид
е\
 

ы
 

аы



ИЗМЕНЕНИЯ, 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
«УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 
от /7 /В. Я0О _ № 277 

вносимые в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 года № 660 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 

1. Пункт & постановления изложить в следующей редакции: 

на 2018-2030 гг» 

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района Епишова М.В.». 

2. В приложении: 

2.1. — Позицию «Объем средств бюджета и иных финансовых ресурсов на 

реализацию муниципальной программы, тыс. рублей» изложить в следующей 

редакции: 
« 
Объемы средств бюджета 

городского поселения и иных 

финапсовых ресурсов на 

реализацию муниципальной 

программы, тыс. рублей 

Годы реализации 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральн |  краевой местный внебюдже 

ЫЙ бюджет бюджет тные 

бюджет ИСТОЧНИКИ 

2018 14543,4 9401,5 2968,8 21731 0 

2019 11953,8 7556,7 314,9 4082,2 2300,0 

2020 28766,5 24302,0 1012,6 3452,0 3000,0 

2021 30181,7 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 



2022 всего, 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 

программ формирования 
современной городской среды» 
1.2. краевое софинансирвание 

1.3.«Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 
комфортной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 
городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды за 
счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации» 

152796,3 

29262,4 

25763,5 

85020,4 

12 750,0 

1066281 

238781 
0 

70000,0 

12 750,0 

228938 

994,9 
21898,9 

23274,4 

4389,4 
3864,6 

15020,4 

3000,0 

2023 всего, 

в том числе: 

1.1 «Мероприятия по реализации 

программ формирования 
современной городской среды» 

1.2 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 
поселениях — побсдителях 

Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

51 388,7 

50 672,5 

716,2 

42. 8081 

42 8081 

0 

1 783,7 

1 783,7 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 73233,6 59758,6 2489,9 10985,1 

2025 всего, в том числе: 

1.1.»Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

12. — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

152 264,6 

56 320,6 

95 944,0 

141599,6 

51 364,3 

90 235,3 

3 051,7 

2 140,2 

911,5 

7 613,3 

2 816,1 

4 797,2 
2026 — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 
и исторических поселениях — 

279 798,9 0 265808,9 13 990,0 



победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 0 
Всего 800 927,5 417552,1 301386,7 $1 988,8 14300,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2018 145434 9401,5 2968,8 2173 
2019 119538 7556,7 314,9 4082,2 2300,0 

2020 28766,5 24302,0 1012,6 3452,0 3000,0 
2021 30181,7 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 
2022 всего, 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.2. краевое софинансирвание 

1.3.«Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации» 

152796,3 

29262,4 

25763,5 

85020,4 

12 750,0 

1066281 

23878,1 
0 

70000,0 

12 750,0 

228938 

994,9 
218989 

232744 

4389,4 

3864,6 

15020,4 

3000,0 

2023 всего, 
в том числе: 

1.3 «Мероприятия по реализации 

программ формирования 
современной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучтих проектов создания 
комфортной городской среды» 

51 388,7 

50 672,5 

716,2 

42. 8081 

42 808,1 

0 

1 7837 

1 783,7 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 73233,6 59758,6 2489,9 10985,1 

2025 всего, в том числе: 152 264,6 141599,6 3 051,7 7 613,3 



1.1.»Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.2. — «Создание — комфортной 
городской среды в малых городах 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

и исторических поселениях — 

56 320,6 

95 944,0 

51 3643 

90 235,3 

2 140,2 

911,5 

2 816,1 

4 797,2 

2026 — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

279 798,9 0 2658089 13 990,0 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 0 
Всего 800 927,5 417552,1 301386,7 81 9888 14300,0 

22 

редакции: 
« 

». 

Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 4
 

к 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

«
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
0
1
8
-
 

2
0
3
0
 г
г
»
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 о
с
н
о
в
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

«
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
0
1
8
-
2
0
3
0
 г
г»
 

Н
а
и
 

м
е
н
 

ов
а 

ни
е 

№
 п
о/

п 
м
е
р
 

И
с
т
о
 

ч
н
И
К
 

и
 

ф
и
н
а
 

н
с
и
р
 

о
в
а
н
 

и
я
 

О
б
ъ
ё
 

м
 

ф
и
н
а
 

н
с
и
р
 

о
в
а
н
 

И
Я
’
 

вс
ег
о 

(т
ыс
. 

В
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
 п
о
 г
о
д
а
м
 

У
ч
а
с
т
н
и
 

Н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
 

к
 

н
ы
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 
|
 м
у
н
и
ц
и
п
 

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

а
л
ь
н
о
й
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

п
р
о
г
р
а
м
 

м
ы
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

20
23
 

2
0
2
4
 

20
25
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 
|
 
2
0
2
8
 
|
 
2
0
2
9
 
|
 
2
0
3
0
 

1 
й 

3 
ру
б.
) 

4
 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

П
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

О
т
д
е
л
ь
н
ы
е
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 м
у
н
и
ц
и
ц
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 «
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
о
м
ф
о
р
т
н
о
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
р
е
д
ы
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
»
 н
а
 2
0
1
8
-
2
0
3
0
 г
г»
 

Ц
е
л
ь
:
 П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 у
р
о
в
н
я
 к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
г
о
 б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
 д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
ы
х
 у
с
л
о
в
и
й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

За
да

ча
: 
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 к
о
м
п
л
е
к
с
а
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 п
о
 б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
 о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
 д
в
о
р
о
в
ы
х
 и
 п
р
и
л
е
г
а
ю
щ
и
х
 к
 н
и
м
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 
п
о
с
е
л
е
н
и
я
 п
у
т
е
м
 с
о
з
д
а
н
и
я
 б
Л
Э
‚
Г
О
П
Р
И
Я
Т
Н
Ы
Х
 У
С
Л
О
В
И
Й
 п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
 и
 о
т
д
ы
х
а
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 

Б
л
а
 

г
о
у
 

ст
р 

“
 

о
й
с
 

11
 

М
е
с
т
 

н
ы
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

8$`88618 

ГЕЛЛ с 

С080 # 

О’С5Р5 

81595 

РуАСЕС 

6'9679 

1`68601 

Е Е19/, 

0'066 51 

0 

0 

0 

0`000 9 



1
Ы
 ! 

197 

э
д
5
 

Н
о
х
 

о
 

й
о
 

и
о
 

и
а
 

9
0
5
 

м
ы
 

290 

Ч0оф 

и
й
о
 

т
и
й
 

И
 

о
Н
Н
 

2
9
1
 

э
 

о
1
,
 

та 
жноЮю 
И
н
 

н
я
и
е
а
 

э
г
э
ф
 
| 
ннЭ 

и
о
8
 

Ж
К
О
Ю
 |
 и
 

э
в
б
 
ы
 

[о5 [=/9] ( 

о
1
9
2
8
 

то 
жиНоЮ 
и
ч
 

н
я
к
е
й
 |
 
9
5
;
 

э
П
э
ф
 

и
о
8
 

э
в
й
)
 

19 

ж
н
о
ю
Ю
 

417 552,1 301 386,7 81988,8 800927,5 800927,5 417 552,1 301 386,7 

9 401,5 2 968,8 2 173,1 14 543,4 14 543,4 9401,5 2 968,8 

7 556,7 314,9 4 082,2 11 953,8 11 953,8 7 556,7 314,9 

24 302,0 1012,6 3 452,0 28 766,5 28 766,6 24 302,0 1012,6 

25 497,5 1 062,4 3 621,8 30 181,7 30 181,7 25 497,5 1 062,4 

106 628,1 22 893,8 23 274,4 152 796,3 152 796,3 106 628,1 22893,8 

42 808,1 1 783,7 6 796,9 51 388,7 51 388,7 42 8081 1783,7 

59 758,6 2 489,9 10 985,1 73 233,6 73 233,6 597586 2489,9 

141 599,6 3 051,7 7613,3 

152264,6 152264,6 
141 599,6 3 051,7 

265 808,9 13 990,0 
279 798,9 279 798,9 

265 808,9 

6 000,0 

6 000,0 6 000,0 

<
 

110505 
116506 

1/8с0с 
1/1с0с 
5/920с 
9/520с 
1/Р20С 
1/Е00с 

/
с
с
0
С
 

`1/120с 
1/0с0с 
9/610с 
Т/ 8

1
0
5
 

‹(‘нп/го4) 

"
 кт
а
)
п
е
о
 ) 

х
я
н
т
о
ж
н
о
Щ
э
н
Я
 

1
9
5
2
 ВЕСЬЛ, 

я
 ‘иийолийдот, 

(о1228 
‘эчнойоят и

 
э
ч
н
н
э
я
1
2
э
П
0
0
)
 

э
я
 

н
н
г
о
ф
о
/
о
л
е
к
Я
 

в
И
 

Н
н
Э
К
Э
2
о
П
 

о10 
хэниоеТГ 

о
л
 

о
х
Э
П
о
й
о
х
 

-
ч
 л
 

к
и
п
е
й
к
ю
 

И
Н
И
и
Н
\
 



1
1
1
1
 

р
о
п
 

ри
я 

Т
И
Я
 

по
 

ре
а 

ли
з 

ац
и 

В
с
е
г
 

5566 005 

`с9б 91 

&`е56 11 

$`994 86 

418105 

#`09с 6с 

5649 05 

9`ЕЕ7 Е/ 

9`0СЕ 95 

0`000 9 

М
е
с
т
 

н
ы
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

+'009 5 

СЕЛ С 

©`280 

0`65Ф Е 

8`109 Е 

7685 Р 

#`080 9 

1'586 01 

1918 с 

0`000 9 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

Р2941 

%896 с 

671е 

92101 

#`2901 

6`убб 

СЕ 

6`68Рс 

С`091 с 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ы
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

$`895 РБ 

510% 6 

1'956/, 

0`С0ЕРс 

516555 

1'В/ВЕС 

Т`8082% 

985765 

6995 15 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(б
ез

 у
че
та

. 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
г
 

о 
ко
нк
ур
са
, 

кр
ае

во
го

 
с
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
 

н
и
я
 2
0
2
2
 г

. 
А
г
а
р
к
о
в
а
 и
 

ре
зе
рв
но
го
 

ф
о
н
д
а
 

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
 

Р
Ф
_
,
 в
с
е
г
о
 

(г
од

/ш
т.
):

 
2
0
1
8
 /

1 
20
19
/1
 

20
20
/1
 

20
21
/1
. 

20
22

/3
 

20
23
71
 

20
24
/1
 

20
25

/5
 

20
26

/2
 

20
27
/1
 

20
28
/1
 

20
29

/1
 

20
30
/1
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
Я
 

1
1
1
2
 

р
о
п
 

ри
я 

ти
я 

по
 

ре
а 

ли
з 

а
Ц
И
 

В
с
е
г
 

559150 

559750 
М
е
с
т
 

Ны
йЙ
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

99985 

9`798Е 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(г
од
/ш
т.
):
 

20
18
 /
0 

20
19
/0
 

20
20
/0
 

20
21
/0
. 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
я
 



п
р
о
 

м
М
 

фо
р 

ми
р 

о
в
а
 

с
о
В
 

р
е
м
 

е
н
н
 

о
й
 

т
о
р
 

о
д
с
 

К
О
Й
 

с
р
е
 

д
ы
 

ае
в 

ое
 

с
о
ф
 

и
н
а
 

НС
И 

ро
в 

ан
и 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

686815 

686812 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

ый
Й 

б
ю
д
ж
 

ет
 

20
22
71
 

20
23
/0
 

20
24
/0

 
20
25
/0
 

20
26
/0
 

20
27
/0
 

20
28
/0
 

20
29
/0
 

20
30
/0
 

1.
1.
1.
3 

С
о
з
 

д
а
н
 

и
е
 

К
о
О
М
 

фо
р 

т
н
о
 

т
о
р
 

о
д
с
 

к
о
й
 

с
р
е
 

м
а
л
 

ы
х
 

В
с
е
г
 

561% 195 

#`020 58 

с91/ 

0`5уб56 

6867 615 

М
е
с
т
 

Н
ы
й
Й
 

б
ю
д
ж
 

е
т
 

8`605 #5 

?'02051 

с914 

2161% 

0'066 Е1 

К
р
а
е
 

в
О
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

+'05/ 99% 

5116 

6`808 592 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(т
од
/ш
т.
):
 

20
18
 /
0
 

20
19
/0
 

20
20
/0
 

20
21
/0
. 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
/
0
 

20
24
/0
 

20
25
/1
 

20
26
/1
 

20
27
/0
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
я
 



го
р 

од
а 

х
и
 

ис
т 

о
р
и
 

че
с 

ки
х 

по
с 

ел
е 

НИ
я 

х 
-
 

п
о
б
 

ед
и 

те
л 

В
с
е
 

р
о
с
 

с
и
й
 

с
к
о
 

го
 

К
О
Н
 

е
к
т
 

[9
)-

] 

с
о
З
 

д
а
н
 

к
К
о
м
М
 

фо
р 

т
н
о
 

г
о
р
 

о
д
е
 

к
о
й
 

с
р
е
 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

6562 091 

0'000 0/ 

5555 06 

20
28
/0
 

20
29

/0
 

20
30
/0
 



1
1
1
4
 

С
о
з
 

д
а
н
 

и
е
 

к
о
м
 

фо
р 

т
Н
о
 

г
о
р
 

о
д
с
 

к
о
й
 

с
р
е
 

м
а
л
 

ы
х
 

В
с
е
г
 

0`067 21 

0'05/ 21 

М
е
с
т
 

Н
Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(г
од

/ш
т.

):
 

2
0
1
8
 /
0 

20
19

/0
 

20
20
/0
 

20
21

/0
. 

20
22

/1
 

20
23

/0
 

20
24

/0
 

20
25
/0
 

20
26

/0
 

20
27

/0
 

А
д
м
и
н
и
 

с
т
р
а
ц
и
я
 

У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
 

о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
 

го
 

п
о
с
е
л
е
н
 

и
я
 



г
о
р
 

о
д
а
 

Х
И
 

и
с
т
 

о
р
и
 

ч
е
с
 

к
и
х
 

п
о
с
 

е
л
е
 

Н
И
Я
 

х
 -
 

п
о
б
 

е
д
и
 

т
е
л
 

В
с
е
 

р
о
с
 

с
и
й
 

с
к
о
 

го
 

к
о
н
 

к
у
р
 

с
а
 

л
у
ч
 

Т
И
 

пр
о 

ек
т 

ов
 

со
з 

д
а
н
 

к
о
м
 

фо
р 

Т
Н
О
 

г
о
р
 

о
д
с
 

к
о
й
 

с
р
е
 

д
Ы
 

за
 

с
ч
е
 

Ф
е
д
е
 

р
а
л
ь
н
 

Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ег
 

0'05 1 

0`054 51 

20
28
/0
 

20
29
/0
 

20
30
/0
 



л
ь
 

с
Т
В
 

Р
о
с
 

с
И
Й
 

с
к
о
 

Ф
е
д
 

ер
а 

1.
2 

Б
л
а
 

г
о
у
 

с
т
р
 

о
й
с
 

т
в
о
 

д
в
о
 

р
о
в
 

о
й
 

т
е
р
 

р
и
т
 

о
р
и
 

М
е
с
т
 

НЫ
ыЙ
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

$`с95 51 

6`956 

61051 

К
р
а
е
 

в
о
й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

ссо51 

ссс51 

Ф
е
д
с
 

р
а
л
ь
н
 

Ы
Й
 

б
ю
д
ж
 

ет
 

9`028 # 

9`0с8 # 

в
с
е
г
о
 

(‘$0912 

СУЙКАТ 

61551 

Б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
е
н
н
 

ы
е
 д
в
о
р
о
в
ы
е
 

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 

(г
од
/ш
т)
: 

2
0
1
8
/
1
 

2
0
1
9
/
0
 

2
0
2
0
/
0
 

2
0
2
1
/
0
 

2
0
2
2
/
0
 

2
0
2
3
/
0
 

2
0
2
4
/
0
 

2
0
2
5
/
0
 

2
0
2
6
/
0
 

2
0
2
7
/
0
 

2
0
2
8
/
6
 

2
0
2
9
/
6
 

2
0
3
0
/
6
 



92][-912 

К
 

ж
Г
о
0
 

и
ч
 

някеай 

э
п
г
ф
 

12 

ж
г
о
ю
Ю
 

и
о
я
 

ота0я 

417 5521 301 386,7 81988,8 800927,5 

го3 
э
н
о
и
е
й
 о
л
о
л
о
Н
И
 

9401,5 2 968,8 2 173,1 14 543,4 

7 556,7 314,9 4 082,2 11 953,8 

э
д
о
п
 о
л
о
х
э
П
о
й
о
л
 олоМониоР][-912 

Ё
Н
\
%
И
Ш
П
Ё
 в
я
т
о
ч
н
Э
л
и
о
Й
1
2
 О
Л
О
Н
Я
К
В
Л
И
П
Р
У
 

Э 
24 302,0 1 012,6 3 452,0 28 766,5 

25 497,5 1 062,4 3 621,8 30 181,7 

1066281 22893,8 23274,4 152796,3 

428081 1783,7 6796,9 51388,7 

59758,6 2489,9 10985,1 73233,6 

152264,6 
141 599,6 | 3051,7 7613,3 

279 798,9 
0 265 808,9 13 990,0 

6 000,0 
0 0 6 000,0 

°
«
 

С 
т 
ЁЧ 
уе 
е 
< 
© 53 
®) 




